

	BBVA Paraguay				Banco Continental				Banco Itaú Paraguay				Banco Regional			
	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20
<b>Participación de mercado</b>																
Colocaciones totales netas	9,7%	8,9%	8,7%	8,9%	17,0%	16,3%	14,7%	14,4%	14,4%	13,8%	12,0%	12,1%	14,0%	13,9%	13,1%	12,7%
Patrimonio	7,8%	7,4%	7,0%	7,1%	17,8%	17,8%	17,2%	17,2%	15,5%	15,8%	15,5%	15,8%	11,2%	10,5%	9,9%	9,6%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)</b>																
Activos totales	11.894.904	12.246.306	12.452.856	12.832.434	19.439.228	20.974.288	21.300.151	21.200.413	19.626.422	19.765.120	20.386.108	21.558.759	14.631.624	17.442.398	17.334.680	18.086.575
Colocaciones totales netas	7.514.869	7.918.986	8.586.263	8.582.641	13.204.036	14.503.489	14.481.921	13.840.018	11.115.458	12.277.297	11.826.663	11.618.401	10.864.824	12.391.019	12.870.897	12.241.109
Patrimonio	1.091.637	1.159.942	1.228.614	1.278.698	2.495.029	2.783.555	3.008.994	3.097.444	2.175.116	2.463.613	2.710.917	2.854.576	1.572.702	1.637.058	1.736.966	1.739.140
Resultado antes de impuestos	225.002	230.631	232.890	55.494	497.273	507.053	501.028	97.691	687.406	765.406	853.832	155.561	211.899	154.677	173.585	2.315
<b>Capacidad de generación</b>																
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	5,2%	5,1%	5,2%	4,8%	5,7%	5,1%	4,9%	4,5%	7,2%	7,8%	8,5%	7,9%	5,2%	4,6%	4,6%	4,0%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	1,0%	1,0%	1,2%	1,0%	1,1%	0,8%	0,6%	0,7%	0,4%	0,6%	0,7%	1,4%	1,3%	1,1%	1,3%	1,8%
Gastos de apoyo / Activos totales	2,4%	2,4%	2,4%	2,2%	2,2%	2,1%	2,2%	2,2%	3,3%	3,3%	3,4%	3,4%	2,7%	2,6%	2,2%	2,2%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	2,0%	1,9%	1,9%	1,8%	2,6%	2,5%	2,4%	1,8%	3,5%	3,9%	4,3%	3,0%	1,4%	1,0%	1,0%	0,1%
<b>Adecuación de capital</b>																
Pasivos totales/ Capital y reservas	12,7 vc	11,6 vc	11,1 vc	11,4 vc	8,3 vc	7,9 vc	7,2 vc	7,1 vc	11,3 vc	9,8 vc	9,1 vc	9,7 vc	9,6 vc	10,5 vc	9,9 vc	10,3 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	9,9 vc	9,6 vc	9,1 vc	9,0 vc	6,8 vc	6,5 vc	6,1 vc	5,8 vc	8,0 vc	7,0 vc	6,5 vc	6,6 vc	8,3 vc	9,7 vc	9,0 vc	9,4 vc
Capital y reservas/ Activos totales	7,1%	7,8%	8,1%	7,9%	10,4%	11,0%	11,9%	12,0%	7,9%	8,9%	9,5%	9,0%	9,3%	8,6%	9,1%	8,7%
Patrimonio / Activos totales	9,2%	9,5%	9,9%	10,0%	12,8%	13,3%	14,1%	14,6%	11,1%	12,5%	13,3%	13,2%	10,7%	9,4%	10,0%	9,6%
<b>Riesgo de crédito</b>																
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	2,8%	3,2%	3,0%	3,3%	1,7%	1,4%	1,6%	2,2%	2,4%	1,6%	2,1%	2,3%	2,1%	1,4%	1,5%	2,7%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	3,8%	4,1%	3,6%	3,8%	3,6%	3,1%	3,2%	3,5%	3,1%	2,1%	2,3%	2,7%	2,6%	2,2%	5,3%	5,6%
Cobertura mora > 60 días	1,3 vc	1,3 vc	1,2 vc	1,2 vc	2,1 vc	2,2 vc	2,1 vc	1,6 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,1 vc	1,2 vc	1,3 vc	1,5 vc	3,6 vc	2,0 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	5,0%	5,8%	4,5%	5,3%	2,6%	2,9%	3,2%	3,0%	0,8%	0,9%	0,4%	0,4%	6,5%	5,6%	5,6%	5,7%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	1,3%	0,9%	1,5%	1,5%	1,5%	2,3%	2,9%	3,1%	0,2%	0,1%	0,6%	0,7%	1,5%	1,1%	1,7%	2,1%
<b>Fondeo</b>																
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	78,9%	80,2%	85,4%	83,5%	105,2%	111,5%	105,7%	97,1%	73,0%	83,2%	73,9%	69,3%	116,2%	114,2%	114,9%	107,4%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	39,7%	39,6%	33,8%	36,7%	42,9%	39,1%	39,7%	41,6%	47,4%	45,6%	48,4%	53,1%	33,9%	39,4%	27,6%	37,2%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Basa				Banco Atlas				Banco GNB Paraguay			
	Dic. 17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic. 17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic. 17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20
<b>Participación de mercado</b>												
Colocaciones totales netas	3,8%	4,4%	4,8%	5,0%	4,2%	4,3%	4,7%	4,5%	5,5%	5,5%	6,4%	6,6%
Patrimonio	3,5%	3,6%	3,6%	3,6%	4,0%	4,2%	4,2%	4,1%	5,1%	5,5%	5,8%	5,8%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)</b>												
Activos totales	4.859.494	6.102.251	6.947.127	7.853.700	5.022.175	5.846.823	6.336.574	6.628.617	5.987.827	6.305.690	8.681.228	9.224.971
Colocaciones totales netas	2.927.547	3.913.701	4.688.661	4.840.109	3.281.965	3.860.035	4.569.266	4.367.583	4.238.626	4.932.765	6.253.840	6.315.305
Patrimonio	496.930	559.163	624.392	656.366	556.440	662.991	726.956	732.380	719.758	855.739	1.017.326	1.053.056
Resultado antes de impuestos	184.764	172.014	167.103	35.429	129.920	154.489	211.671	50.017	135.202	152.297	180.259	40.004
<b>Capacidad de generación</b>												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	7,8%	6,4%	5,7%	5,5%	8,2%	7,7%	8,6%	7,7%	5,8%	5,8%	5,5%	4,6%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,5%	0,3%	0,3%	0,9%	1,8%	1,4%	1,7%	1,3%	1,1%	1,1%	1,1%	1,0%
Gastos de apoyo / Activos totales	3,3%	3,1%	2,9%	2,7%	3,7%	3,6%	3,5%	3,2%	2,3%	2,2%	2,0%	1,8%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	4,1%	3,1%	2,6%	1,9%	2,7%	2,8%	3,5%	3,1%	2,4%	2,5%	2,4%	1,8%
<b>Adecuación de capital</b>												
Pasivos totales/ Capital y reservas	13,2 vc	13,6 vc	13,2 vc	14,1 vc	14,7 vc	15,1 vc	14,6 vc	13,6 vc	11,9 vc	11,7 vc	9,0 vc	9,5 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	8,8 vc	9,9 vc	10,1 vc	11,0 vc	8,0 vc	7,8 vc	7,7 vc	8,1 vc	7,3 vc	6,4 vc	7,5 vc	7,8 vc
Capital y reservas/ Activos totales	6,8%	6,7%	6,9%	6,5%	6,0%	5,9%	6,1%	6,5%	7,4%	7,4%	9,9%	9,3%
Patrimonio / Activos totales	10,2%	9,2%	9,0%	8,4%	11,1%	11,3%	11,5%	11,0%	12,0%	13,6%	11,7%	11,4%
<b>Riesgo de crédito</b>												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	1,8%	1,8%	1,7%	2,2%	3,6%	3,2%	3,4%	3,7%	2,0%	1,8%	1,9%	1,9%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	2,7%	2,4%	2,2%	2,4%	4,6%	3,4%	4,0%	4,3%	3,2%	3,0%	2,4%	2,7%
Cobertura mora > 60 días	1,5 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,1 vc	1,3 vc	1,1 vc	1,2 vc	1,2 vc	1,6 vc	1,7 vc	1,3 vc	1,4 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	1,3%	0,5%	1,0%	0,3%	5,8%	5,7%	4,1%	4,6%	1,8%	1,8%	2,8%	3,6%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,6%	0,6%	0,5%	1,6%	0,7%	0,4%	0,1%	0,1%	0,4%	0,9%	0,7%	1,1%
<b>Fondeo</b>												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	87,4%	97,8%	100,5%	91,8%	85,6%	87,4%	96,5%	89,7%	95,2%	110,3%	92,6%	86,9%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	44,3%	35,0%	29,2%	37,4%	40,6%	37,1%	32,8%	42,1%	32,0%	24,0%	29,9%	33,8%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Sudameris Bank				Visión Banco			
	Dic. 17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic. 17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20
<b>Participación de mercado</b>								
Colocaciones totales netas	6,1%	6,5%	7,8%	8,3%	5,8%	5,4%	5,3%	5,3%
Patrimonio	4,1%	4,1%	4,4%	4,4%	3,6%	3,6%	3,5%	3,5%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)</b>								
Activos totales	6.810.956	7.628.975	9.880.145	10.276.539	6.323.004	6.830.196	7.450.290	7.352.192
Colocaciones totales netas	4.714.693	5.751.453	7.643.432	7.939.856	4.482.693	4.803.433	5.188.802	5.110.157
Patrimonio	568.152	644.455	763.623	791.461	509.200	569.651	619.489	625.576
Resultado antes de impuestos	76.977	109.998	127.922	30.525	67.169	80.719	44.322	8.337
<b>Capacidad de generación</b>								
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	4,8%	4,8%	5,0%	4,5%	11,6%	11,5%	11,3%	10,5%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,7%	0,6%	1,0%	1,1%	3,1%	4,0%	4,6%	4,6%
Gastos de apoyo / Activos totales	3,1%	2,9%	2,7%	2,4%	7,0%	6,2%	6,1%	5,4%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	1,2%	1,5%	1,5%	1,2%	1,1%	1,2%	0,6%	0,5%
<b>Adecuación de capital</b>								
Pasivos totales/ Capital y reservas	12,5 vc	12,8 vc	14,1 vc	14,2 vc	12,7 vc	12,4 vc	11,6 vc	11,3 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	11,0 vc	10,8 vc	11,9 vc	12,0 vc	11,4 vc	11,0 vc	11,0 vc	10,8 vc
Capital y reservas/ Activos totales	7,3%	7,2%	6,5%	6,5%	7,2%	7,4%	7,9%	8,1%
Patrimonio / Activos totales	8,3%	8,4%	7,7%	7,7%	8,1%	8,3%	8,3%	8,5%
<b>Riesgo de crédito</b>								
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	1,6%	1,4%	1,5%	1,4%	4,8%	4,3%	3,4%	4,6%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	1,6%	1,4%	1,5%	1,6%	3,9%	4,3%	3,8%	3,9%
Cobertura mora > 60 días	1,1 vc	1,0 vc	1,0 vc	1,2 vc	0,8 vc	1,0 vc	1,1 vc	0,9 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	2,6%	1,2%	1,2%	1,4%	4,7%	4,3%	4,1%	3,9%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	3,9%	3,2%	2,8%	2,7%	0,7%	0,7%	1,0%	0,9%
<b>Fondeo</b>								
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	94,0%	109,4%	119,9%	118,9%	91,2%	91,8%	87,8%	87,4%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	30,1%	24,9%	24,5%	26,8%	30,2%	25,4%	27,7%	28,5%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Bancop				Citibank				Banco Familiar			
	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20
<b>Participación de mercado</b>												
Colocaciones totales netas	1,7%	1,8%	2,1%	2,2%	0,9%	0,9%	0,9%	1,0%	3,3%	3,4%	3,8%	4,0%
Patrimonio	1,2%	1,2%	1,2%	1,2%	1,9%	1,9%	2,0%	2,1%	4,5%	4,6%	4,6%	4,7%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)</b>												
Activos totales	1.736.592	2.167.139	2.864.718	3.103.155	2.233.475	1.771.819	1.673.008	1.858.179	3.680.802	4.651.047	5.259.467	5.268.638
Colocaciones totales netas	1.319.726	1.629.520	2.039.582	2.085.985	701.670	830.656	839.323	983.830	2.566.120	3.039.850	3.711.250	3.800.717
Patrimonio	169.374	190.056	215.442	221.068	266.808	292.171	353.409	380.867	630.750	725.607	809.307	840.824
Resultado antes de impuestos	15.801	22.759	28.076	6.145	34.171	69.017	136.251	30.760	141.625	160.287	151.672	34.346
<b>Capacidad de generación</b>												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	4,7%	4,3%	4,0%	3,9%	3,6%	6,3%	10,6%	8,6%	18,2%	16,9%	14,7%	13,6%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,7%	0,5%	0,6%	1,0%	0,0%	-0,1%	0,1%	0,0%	5,0%	4,8%	4,4%	4,5%
Gastos de apoyo / Activos totales	3,0%	2,6%	2,3%	2,0%	2,8%	3,1%	3,9%	3,9%	9,3%	8,4%	7,4%	7,0%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	1,0%	1,2%	1,1%	0,8%	1,5%	3,4%	7,9%	7,0%	4,0%	3,8%	3,1%	2,6%
<b>Adecuación de capital</b>												
Pasivos totales/ Capital y reservas	10,1 vc	11,7 vc	13,9 vc	15,2 vc	9,6 vc	7,0 vc	6,0 vc	6,7 vc	7,2 vc	8,2 vc	8,3 vc	8,2 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	9,3 vc	10,4 vc	12,3 vc	13,0 vc	7,4 vc	5,1 vc	3,7 vc	3,9 vc	4,8 vc	5,4 vc	5,5 vc	5,3 vc
Capital y reservas/ Activos totales	8,9%	7,8%	6,6%	6,1%	9,2%	12,0%	13,1%	11,8%	11,5%	10,3%	10,2%	10,2%
Patrimonio / Activos totales	9,8%	8,8%	7,5%	7,1%	11,9%	16,5%	21,1%	20,5%	17,1%	15,6%	15,4%	16,0%
<b>Riesgo de crédito</b>												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	1,5%	1,3%	1,0%	1,2%	0,0%	0,0%	1,5%	0,0%	5,0%	4,7%	4,1%	5,0%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	1,8%	1,7%	1,5%	1,9%	0,6%	0,3%	0,4%	0,3%	6,6%	6,3%	5,4%	5,6%
Cobertura mora > 60 días	1,2 vc	1,3 vc	1,6 vc	1,6 vc	-	-	0,3 vc	-	1,3 vc	1,4 vc	1,3 vc	1,1 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	1,1%	1,1%	0,7%	0,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	3,6%	2,3%	2,6%	2,2%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	1,0%	1,1%	1,2%	1,1%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,2%	0,0%	0,4%	0,3%
<b>Fondeo</b>												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	104,6%	117,3%	105,9%	96,9%	73,7%	83,9%	72,1%	79,0%	94,9%	99,3%	101,9%	106,0%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	27,0%	27,8%	28,7%	35,0%	87,3%	84,5%	63,8%	63,7%	36,7%	39,2%	33,8%	33,9%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco Rio				Banco Nacional de Fomento			
	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20
<b>Participación de mercado</b>								
Colocaciones totales netas	n.d	n.d.	0,2%	0,3%	3,8%	5,7%	6,8%	6,3%
Patrimonio	n.d.	n.d.	16,9%	16,3%	10,6%	11,2%	12,3%	12,6%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)</b>								
Activos totales	n.d.	n.d.	2.953.176	2.932.881	8.857.925	10.378.851	11.248.758	11.284.194
Colocaciones totales netas	n.d	n.d.	1.950.523	1.927.610	2.972.722	5.056.645	6.669.848	6.051.354
Patrimonio	n.d.	n.d.	376.505	381.904	1.489.519	1.751.410	2.155.611	2.275.538
Resultado antes de impuestos	n.d	n.d.	29.656	3.026	221.171	281.030	442.903	119.927
<b>Capacidad de generación</b>								
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	n.d	n.d.	3,4%	3,7%	7,6%	7,9%	9,4%	9,3%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	n.d.	n.d.	-0,4%	0,4%	0,3%	0,6%	1,2%	1,6%
Gastos de apoyo / Activos totales	n.d	n.d.	3,2%	3,4%	4,6%	4,4%	4,2%	3,6%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	n.d.	n.d.	1,0%	0,4%	2,7%	2,9%	4,1%	4,3%
<b>Adecuación de capital</b>								
Pasivos totales/ Capital y reservas	n.d.	n.d.	7,4 vc	7,2 vc	7,1 vc	5,8 vc	5,2 vc	4,9 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	n.d	n.d.	6,8 vc	6,7 vc	4,9 vc	4,9 vc	4,2 vc	4,0 vc
Capital y reservas/ Activos totales	n.d.	n.d.	11,8%	12,1%	11,8%	14,4%	15,6%	16,3%
Patrimonio / Activos totales	n.d	n.d.	12,7%	13,0%	16,8%	16,9%	19,2%	20,2%
<b>Riesgo de crédito</b>								
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	n.d	n.d.	2,8%	4,2%	2,5%	2,5%	3,2%	4,4%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	n.d.	n.d.	2,2%	2,3%	3,0%	2,6%	3,4%	4,3%
Cobertura mora > 60 días	n.d	n.d.	0,8 vc	0,6 vc	1,2 vc	1,0 vc	1,1 vc	1,0 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	n.d.	n.d.	10,9%	10,4%	1,7%	1,4%	2,3%	2,6%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	n.d	n.d.	9,7%	9,6%	0,1%	0,3%	0,3%	0,3%
<b>Fondeo</b>								
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	n.d	n.d.	86,6%	84,9%	42,3%	61,7%	78,0%	70,8%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	n.d.	n.d.	19,2%	15,0%	80,5%	61,6%	50,2%	56,0%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Banco de la Nación Argentina				Banco Do Brasil				Interfisa Banco			
	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20
<b>Participación de mercado</b>												
Colocaciones totales netas	0,5%	0,5%	0,4%	0,5%	0,8%	0,7%	0,6%	0,6%	1,7%	1,6%	1,6%	1,7%
Patrimonio	0,7%	0,5%	0,4%	0,4%	0,8%	0,7%	0,6%	0,6%	1,3%	1,2%	1,1%	1,2%
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)</b>												
Activos totales	609.344	608.492	552.587	583.190	1.136.979	1.085.705	979.820	966.549	2.005.635	2.102.434	2.364.946	2.373.495
Colocaciones totales netas	372.102	421.327	408.306	433.995	658.170	604.876	620.611	623.411	1.302.331	1.464.934	1.575.720	1.619.807
Patrimonio	104.734	73.228	75.473	76.294	115.340	110.350	113.416	107.513	175.554	183.237	185.944	214.403
Resultado antes de impuestos	6.459	-31.909	2.170	800	-6.026	-5.091	3.557	-5.903	13.522	16.553	-18.600	-8.494
<b>Capacidad de generación</b>												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	5,6%	5,9%	6,2%	5,9%	1,7%	2,2%	2,5%	2,7%	8,9%	8,3%	8,6%	8,4%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	0,3%	0,9%	1,3%	0,5%	0,1%	-0,1%	0,2%	3,1%	1,9%	1,5%	3,4%	2,9%
Gastos de apoyo / Activos totales	4,2%	4,1%	4,5%	4,9%	2,2%	2,9%	2,0%	2,0%	6,7%	6,2%	6,0%	7,0%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	1,1%	-5,2%	0,4%	0,6%	-0,5%	-0,5%	0,3%	-2,4%	0,7%	0,8%	-0,8%	-1,4%
<b>Adecuación de capital</b>												
Pasivos totales/ Capital y reservas	5,1 vc	5,1 vc	5,3 vc	5,5 vc	9,1 vc	8,7 vc	7,8 vc	7,6 vc	12,1 vc	12,0 vc	10,9 vc	9,1 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	4,8 vc	7,3 vc	6,3 vc	6,6 vc	8,9 vc	8,8 vc	7,6 vc	8,0 vc	10,4 vc	10,5 vc	11,7 vc	10,1 vc
Capital y reservas/ Activos totales	16,2%	17,3%	16,2%	15,7%	9,9%	10,4%	11,3%	11,7%	7,5%	7,6%	8,5%	10,0%
Patrimonio / Activos totales	17,2%	12,0%	13,7%	13,1%	10,1%	10,2%	11,6%	11,1%	8,8%	8,7%	7,9%	9,0%
<b>Riesgo de crédito</b>												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	5,6%	6,6%	7,0%	6,6%	2,8%	2,3%	3,4%	4,9%	3,3%	3,3%	3,7%	4,6%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	5,3%	6,0%	6,4%	6,3%	2,7%	2,8%	3,2%	4,4%	2,9%	2,9%	3,0%	3,6%
Cobertura mora > 60 días	0,9 vc	0,9 vc	0,9 vc	0,9 vc	1,0 vc	1,2 vc	0,9 vc	0,9 vc	0,9 vc	0,9 vc	0,8 vc	0,8 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	0,0%	0,1%	0,4%	0,7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	3,1%	0,9%	0,9%	0,7%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,1%	0,1%	0,3%	0,9%	1,3%	1,6%
<b>Fondeo</b>												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	78,6%	84,3%	92,3%	95,4%	79,5%	95,3%	91,2%	99,1%	79,8%	85,0%	78,9%	81,5%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	47,1%	34,2%	29,1%	28,9%	55,2%	73,7%	50,8%	52,2%	32,1%	26,6%	25,7%	27,1%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.

	Fic de Finanzas				Financiera el Comercio				TOTAL Sistema (4)			
	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20	Dic.17	Dic. 18	Dic. 19	Mar. 20
<b>Participación de mercado</b>												
Colocaciones totales netas	0,3%	0,3%	0,3%	0,3%	1,0%	0,8%	0,8%	0,7%	-	-	-	-
Patrimonio	0,4%	0,4%	0,4%	0,3%	1,0%	0,9%	0,8%	0,7%	-	-	-	-
<b>Antecedentes financieros (en MMGs de cada período)</b>												
Activos totales	274.916	338.894	396.105	376.664	1.031.441	987.473	968.284	940.352	121.756.127	133.356.514	143.729.313	148.453.319
Colocaciones totales netas	207.082	251.217	290.131	248.620	767.564	751.072	752.211	678.596	77.454.598	89.051.148	98.190.405	96.176.643
Patrimonio	50.131	60.522	75.199	60.141	140.841	143.340	147.603	122.561	14.026.090	15.622.180	17.469.008	18.034.699
Resultado antes de impuestos	8.380	11.513	16.167	-4.036	-5.278	2.528	4.479	390	2.723.119	2.900.922	3.372.962	662.031
<b>Capacidad de generación</b>												
Resultado operacional bruto / Activos totales (1)	12,3%	12,7%	10,5%	9,1%	18,2%	15,8%	13,8%	17,1%	7,0%	6,9%	7,1%	6,6%
Prev. por riesgo de crédito / Activos totales	2,2%	2,8%	1,1%	8,4%	9,0%	6,4%	4,6%	8,2%	1,3%	1,3%	1,4%	1,7%
Gastos de apoyo / Activos totales	6,3%	6,1%	5,1%	4,9%	11,4%	9,4%	8,8%	8,5%	3,6%	3,4%	3,3%	3,2%
Resultado antes de impuestos / Activos totales	4,0%	3,8%	4,4%	-4,2%	-0,5%	0,3%	0,5%	0,2%	2,3%	2,3%	2,4%	1,8%
<b>Adecuación de capital</b>												
Pasivos totales/ Capital y reservas	5,3 vc	5,6 vc	5,3 vc	5,2 vc	6,1 vc	6,0 vc	5,7 vc	6,7 vc	10,0 vc	9,5 vc	9,0 vc	9,1 vc
Pasivos totales/ Patrimonio	4,5 vc	4,6 vc	4,3 vc	5,3 vc	6,3 vc	5,9 vc	5,6 vc	6,7 vc	7,7 vc	7,5 vc	7,2 vc	7,2 vc
Capital y reservas/ Activos totales	15,3%	14,7%	15,3%	16,1%	14,2%	14,3%	14,8%	13,0%	8,9%	9,3%	9,8%	9,7%
Patrimonio / Activos totales	18,2%	17,9%	19,0%	16,0%	13,7%	14,5%	15,2%	13,0%	11,5%	11,7%	12,2%	12,1%
<b>Riesgo de crédito</b>												
Mora > 60 días / Colocaciones totales brutas	2,8%	4,2%	5,0%	11,3%	9,3%	7,6%	5,0%	4,3%	2,6%	2,3%	2,4%	3,0%
Stock de provisiones (2) / Colocaciones totales brutas	3,3%	5,2%	2,4%	9,7%	7,6%	6,2%	4,0%	6,9%	3,3%	3,0%	3,1%	3,7%
Cobertura mora > 60 días	1,2 vc	1,2 vc	0,5 vc	0,9 vc	0,8 vc	0,8 vc	0,8 vc	1,6 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,3 vc	1,2 vc
Ref. y Reestructurados / Colocaciones totales brutas	0,9%	3,9%	2,9%	3,8%	4,8%	2,5%	5,5%	6,7%	3,3%	3,0%	3,0%	3,1%
Bienes adjudicados / Colocaciones totales brutas	0,0%	0,9%	2,5%	2,7%	0,5%	1,6%	2,4%	2,8%	1,2%	1,2%	1,5%	1,7%
<b>Fondeo</b>												
Colocaciones totales netas / Depósitos totales	92,9%	91,1%	92,1%	79,9%	101,5%	103,9%	111,4%	101,7%	87,7%	94,8%	94,6%	89,6%
Activos líquidos (3) / Depósitos totales	26,2%	27,3%	27,4%	34,7%	26,5%	19,7%	19,0%	24,5%	42,0%	38,7%	35,3%	39,5%

Fuente: Feller Rate sobre la base de información BCP.

Notas: (1) Activos totales promedio; (2) Incluye provisiones genéricas y adicionales; (3) Considera caja y bancos, inversiones más encajes y depósitos en BCP. A contar de 2018 se excluye la cuenta "Otras inversiones"; (4) Sistema incluye bancos y financieras.